*Cum illas odoratior Sacerdotii fama imbuit.*  
**Præpostorum decus est, dum byssus candet**

*in dorso,*

**Non item candor albet in animo.**

*Infulae premant verticem velut Atlantem cælum,  
Ut non illustrior sit contextu siderum huic incubens sphæra,  
Quam virtutum gemmis compactum Præsulis diadema.*

*Ipse biceps pileus monet,*

*Quod una virtus non satis hoc caput coronet,  
Nisi divinas humanasq; in compendium redactas gerat.*

*Scipionem manibus gerit, quo fulciat ruitura:*

*Sed & ipse Scipio sit, qui non Africam suo nomini inducat,*

*Cum delet pervicaciam & monstra edomat.*

*Nempe Præsulis est Carthaginem evertere Romæ adversantem.*

*Ferienda ibi monstra,*

*Nisi unam cervicem gerant, quam uni Capiti Romano subdant.*

*Eat item in cultum Numinis,*

*Et in animorum culturam se pars Pontificiæ curæ impendat.*

*Quod si & divinior Caula & Aula hujus Patoris est;*

*Ita fulgeat, ut sacram esse purpuram declaret.*

*Cælitus sese tantisper demitti cogitet, dum Curiam insidet,*

*Vbi digna Cælite Consiliario depromat.*

*Deniq; prima illi cum Divis commercia, secunda cum mortali curis.*

*Humana negotia sic partiatur, ut Divinis anteponat.*

**Aliorum Procerum sententia sit, ut regū,**

**Præsulum sit, ut Deorum.**

*Equidem, quod ad Te attinet, o PRINCEPS,*

**Præsulum Gemma est,**

*Nec virtutem in Antistite quis requirat,*

*Quam in Te usque ad prodigium non colat.*

*Gaudent te fana Antistite;*

*Sacrum ovile vigilantisimo Præside;*

*Sacra, ubi Tu Summus Sacrorum arbiter præsides, nitore.*

*Regum affixus lateri cor Divinum occupas,*

*Cujus cultui studio teneriore inhæsisti,*

*Orco*

## Orco metuendus & hæresi

Quæ Tuas etiam avitas Cruces adorat,  
Etsi Divinam sacrilego nisu proculcet , ( lescit.  
Sensimq; Saxonis fanatici proles in cæli Romæq; studia emol-  
Rursum habuit Prussia A D A L B E R T V M ,  
Et mitior post lanceas in Archipræsule defixas  
Ipsa in Numinis Tuiq; cultum edocta  
Trophæum tibi de hæresi defigere parat immortale.  
Ita innectis Tu cælum Patriæ curis ,  
Vt nec à Senatore Praesulem ,  
Nec à Praesule Augustini vel Ambrosii gloriam sejungas.  
Alibi vacant sæpius aræ ,  
Nec tam Antistitem habent, quam hospitem ,  
Quod illas per intervalla tantum adeat ,  
Quasi sacrorum reverentiam intendat pietatis remissio ,  
Et melius caleant altaria victimis ,  
Cum diutius animi repuere ;  
Ideo quibusdam extra festū dies sacrificio nefastus .  
Sed Tibi morem pietas indixit ,  
Ne sacrificio diem, religioni animum subducat te por .  
Ad aram crebrius operari, inter Praesulū laudes exēplo ducis .  
At assisteret sic, Angelicum : sic vesci, plus quam regium est ..  
Non quidvis Tibi palatum animumq; implet .  
Totâ potius Divinitate placet ali .  
Cibus hic grandium est ; & Pastorem hic Agnus , hæc victi-  
ma decet ac indicat Sacerdotem .  
Age Princeps & Praesulum apex ; ac virtutem , quam in auge  
pridem collocas, promove in immensum .

## XI.

## ACTA SINGVLARIA TVM IN EPISCOPATV CVLMENSI, TVM ANTE.

Sacra admonent, ut illa memor officii character accuratiùs  
persequatur  
Lucij Verimonito cavetur: - Nil obiter;  
Vbiq; id: sed Divina gravius urgent.  
Quo divinus opus, eò remissorem manum refugit.

Factu

Redd

T

Nunqu

Qu

Dc

Oppos

Dui

Tamdi

Vt

Cu

Sed  
Du

Vtr

Ne i

C

*Cotburnum exigunt, quæ cælos meruere :*

*In sole meruit reponi, quod cælo inscribitur.*

*Et verò damnamus calamum, qui inter grandia nil discriminis  
internoscit.*

**Non amant desultorium stylum ardua,**

*Vel qui transfilii, quibus lentior moni pretium paret optetque.*

*Et talia sunt, quæ Pontifex egisti.*

*Erexit Te Præfule caput Romana religio,*

*Nec aliam faciem Pruisiæ cæpisti inducere,*

*Quam quæ orthodoxo sæculo posceretur. (accepit :*

*Reducta sacris veneratio, & altarium squallor nitorem à Te*

*Ne in umbris hærerent animi, sol plerisq; illuxeras :*

*Profligasti tenebras exortu,*

*In veteratis erroribus senium abstulisti, cum illos prisca veritas præfocaret.*

**Tot orci propylæa fuerant,**

**Quæ Tu pietatis delubra effecisti,**

*Hæredem illuc reduces Deum, quo violentus error irruperat;*

**Vbi viruit Cāpus, assurgit facer Colossus!**

*Deserta Diyorum atria cæli harmonia sonuere,*

*Et audita Cælituum coli Nomina,*

*Quæ proscripterat è saltis pietatis lymphata pertinacia.*

*Nec sectariorum error latebris ullis tutus;*

*Protulisti in lucem, quam refugit,*

*Cui satus supplicii est patuisse :*

*Satis insuper hic plectitur, dum pañim tollitur,*

*Ut nec vitii potior pena est, quam cum displicuit.*

*Nam Alemannam luem horruere pañim animi,*

*Cum redirent ad bonam frugem, & cum Capite Romano re-  
ciperent rationem.*

*Desipit enim quisquis ab hoc Capite non animatur, regitur vœ.*

*Fovisti pietatem donariis, nec resipuisse pænituit*

*Cum resipiscentes toto cælo DĒVS; Tu eosdem aurea manu  
exciperes,*

*Thesaurosq; illis crederes, quotum jam fidem compereras.*

*Erat cum primi etiam in errore Duces,*

*Cum errantium antesignani signa erratica convolverent;*

Factū-

Factumq; ut ibi diu exul, jam per Te incola DEVS fieret.

Sub Pontificiae virtutis magisterio

Didicit prima justitiae elementa hæresis,

Reddere coacta, quæ rapuerat; restituere quæ invaserat.

Nec cælo proscriptæ favit temporis præscriptio,

Vbi nempe aberat bona fides.

Te verò ægrè habuit diutiùs inde arceri DEVUM,

Vbi Calvinus haram posuerat,

Ad Aras Torunenses Divi Iacobi defixus.

Nunquam ibi veriores cœpulas, præter umbratilem cænam  
licuit degustare.